
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

            25.12.2024                                   г. Казань                           № 416 

   

 

Об итогах ХI Республиканского  

конкурса детского творчества  

«Новогодняя сказка» 

 

          В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, 

повышение интереса к традициям празднования Нового года и Рождества 

государственным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Республиканский центр внешкольной работы» в период с 15 ноября по 25 декабря 

2024 года был проведен ХI Республиканский конкурс детского творчества 

«Новогодняя сказка» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 378 обучающихся 103 образовательных 

организаций из 31 территорий РТ: 29 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского, 

Бугульминского,  Буинского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, 

Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-Устинского, Кукморского, Лениногорского, 

Мамадышского, Менделеевского, Муслюмовского, Нижнеккамского, Нурлатского, 

Пестречинского, Сабинского, Сармановского, Спасского, Тетюшского, 

Тюлячинского, Чистопольского, Ютазинского) городов Набережные Челны, Казани 

(Авиастроительного,  Вахитовского, Кировского, Московского, Ново–Савиновского, 

Приволжского, Советского районов). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса и наградить Дипломами, 

Грамотами. 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

И.о. директора                                                                                     Ю.Ю. Владимирова                                                                                                       



Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                           от 25.12.2024 № 416    

 
Список победителей 

ХI Республиканского конкурса детского творчества «Новогодняя сказка» 

 

Номинация «Стихотворение «Зимушка хрустальная» 5-6 лет 

Лауреат I степени – Филиппова Валентина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад "Теремок"» с. Красный Бор Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Сайранова Г.Ш.; 
Лауреат I степени – Гарипова Динара, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 411» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Сайфутдинова Ф.Х.; 

Лауреат III степени – Ерусланова Дарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бюргановская средняя общеобразовательная школа» Буинского 
муниципального района РТ, педагог Федорова Г.В.; 

Лауреат III степени – Идрисова Ралина, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог 

Ахмадишина Г.Ф. 

 
Номинация «Стихотворение «Зимушка хрустальная» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Шарипова Самина, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шагиева З.А.; 

Лауреат I степени – Шарипова Илина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Близнюкова И.Н.; 

Лауреат I степени – Никольский Демид, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №113 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя России М.Р. Ахметшина» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Чиганаева О.В.; 

Лауреат I степени – Хасанова София, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №121» Советского района г. Казани, педагог Шуберкина Л.Г.; 

Лауреат I степени – Сабирзянов Раис, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Сэяхэт"» 
Кировского района г. Казани, педагог Галимарванова Д.Н.; 

Лауреат II степени – Хакимова Амина, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Шагиева З.А.; 
Лауреат   II   степени   –    Сёмина  Мария,  муниципальное  бюджетное   учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Танкодром"» Советского 

района г. Казани, педагог Куприянова Н.В.; 

Лауреат II степени – Баранцев Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Галиева 
Э.Г.; 



Лауреат II степени – Шамсутдинов Нариман, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное   учреждение   «Лицей   №  78   "Фарватер"»   Приволжского   района 

г. Казани, педагог Зорина Л.П.;  

Лауреат II степени – Гатауллина Энже, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского района г. Казани, педагог Вильданова 

Г.И.; 
Лауреат II степени – Игнатьева Милана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Буланкина О.П.; 

Лауреат III степени – Маркосян Зарине, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 
района РТ, педагог Политова О.И.; 

Лауреат III степени – Шигаев Руслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 78 "Фарватер"» Приволжского района г.Казани, педагог Зорина Л.П.; 

Лауреат III степени – Насибуллина Салима, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 
района РТ, педагог Нестерова Т.П.; 

Дипломант II степени – Шакирова Раяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Близнюкова И.Н.;                         
Дипломант III степени – Нургалиева Ралина, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагоги: Абдуллина А.И., Гаптелвалиева Ф.Г. 

  

Номинация «Стихотворение «Зимушка хрустальная» 10-13 лет  
Лауреат I степени – Нуриева Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района г. Казани, педагог Гаврилова О.А.; 

Лауреат I степени – Шошкина Ясмин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий 
"Простор"», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №143» Ново-Савиновского района г.Казани, педагоги: 

Каримова Р.Г., Сычева Г.К.; 

Лауреат I степени – Романцов Артемий, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным изучением 
английского языка» Вахитовского района г. Казани, педагог Давлетбаева А.А.; 

Лауреат II степени – Гайнанова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №53» г. Набережные Челны, педагог 

Мустафина Ф.Ф.; 

Лауреат II степени – Головина Диана, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.; 

Дипломант II степени – Григорьева Александра, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №174» Советского района г. Казани, педагог 

Антонова З.И.; 
Дипломант II степени – Богоявленская Злата, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Пиядина Л.Х.; 



Дипломант II степени – Гилязов Амир, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского

муниципального района РТ, педагог Шагиахметова Л.М.

Номинация «Стихотворение «Зимушка хрустальная» 14-18 лет

Лауреат I степени – Садыков Самат, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального

района РТ, педагог Костенкова О.В.

Лауреат II степени – Шакрамова Амалия, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1», педагог Грошева Е.Л.;
Лауреат II степени – Барковская Ника, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»

г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.

Номинация «Изобразительное искусство» 5-6 лет

Л

Лауреат    II    степени    –    Фазылова    Жасмин,  муниципальное  бюджетное  учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств им.М.А.Балакирева»Вахитовского
района г. Казани, педагог Валеева А.К.;

ауреат   I    степени    –    Фазылова   Жасмин,   муниципальное   бюджетное   учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств им.М.А.Балакирева»Вахитовского
района г. Казани, педагог Валеева А.К.;

Лауреат III степени – Гайсина Ульяна, муниципальная бюджетная организация

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шакирова М.И.;

Лауреат III степени – Буранова Милана 6лет, муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 334 комбинированного вида» Кировского

района г. Казани, педагог Каканова О.А.;

Дипломант I степени – Зарипова Амиля, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Дом детского творчества "Балкыш"» Высокогорского

муниципального района РТ, педагог Галкина А.Г.;
Дипломант II степени – Шарифуллина Гульшат, муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог

Шигапова Т.Р.;

Дипломант II степени – Газетдинова Ясмина, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №4» Агрызского муниципального района РТ,
педагог Газетдинова Р.И.

Номинация «Изобразительное искусство» 7-9 лет

Лауреат I степени – Кузнецова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"
Кировского района города Казани, педагог Заляева Р.Р.;

Лауреат I степени – Вологодская Есения, Арт – Студия «Волшебник» г. Казани, педагог

Вологодская С.А.;

Лауреат I степени – Досмагамбетова Амелия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ,
педагог Габбасова С.А.;

Лауреат I степени – Нуриахметова Алина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ,

педагог Габбасова С.А.;

Лауреат I степени – Ферафонтова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанова Н.В.;



Лауреат I степени – Сибгатуллина Залия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, 

педагог Габбасова С.А.; 

Лауреат I степени – Хамитова Даяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, 

педагог Габбасова С.А.; 
Лауреат I степени – Мухамадиева Азиза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, 

педагог Габбасова С.А.; 

Лауреат I степени – Садыкова Лиана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 
муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Лауреат I степени – Вологодский Евсей, Арт – Студия «Волшебник» г. Казани, педагог 

Вологодская С.А.; 

Лауреат II степени – Бикмуллина Сафина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района РТ, 
педагог Прорехина И.А.; 

Лауреат II степени – Гарипова Диляра, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Петсречинского 

муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 
Лауреат II степени – Пестова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Нестерова Т.П.; 

Лауреат II степени – Кремнёв Артём Вадимович, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №23» Ново-Савиновского района г. Казани, 
педагог Мангушева А.А.;  

Лауреат II степени – Шарафиев Инсаф, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа №91» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мефодьев А.А.; 

Лауреат II степени – Ларионова Милана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №23» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мухамметшина 
Д.А.; 

Лауреат II степени – Бадыгина Диляра, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Буланкина О.П.;  

Лауреат III степени – Аширова Ксения, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, 

педагог Мокрополова И.Е.; 

Лауреат III степени – Ярушин Александр, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Ярушина В.В.; 
Лауреат III степени – Файрушина Залия, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Авиастроительного района г. Казани, педагог Юнкина А.И.; 

Лауреат III степени – Бабакаева Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Лениногорского муниципального 
района РТ, педагог Ахметова Г.М.; 



Лауреат III степени – Третьяк Влада, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

«Огниво», педагоги: Мансурова И.В.; Серова Т.И.; 

Лауреат III степени – Бабакаев Владислав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Лениногорского муниципального 

района РТ, педагог Ахметова Г.М.; 
Лауреат III степени – Царенков Никита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», педагог Зубатова Д.М.; 

Лауреат III степени – Сибгатуллина Дина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 
района г.Казани, педагог Арсланова Л.И.; 

Лауреат III степени – Нигмедзянов Дамир, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Кондрашина Е.В.; 

Лауреат III степени – Хусаинова Ралина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дом творчества детей и молодежи №1»                          

г. Набережные Челны, педагог Сахабутдинова Г.Х.; 

Дипломант I степени – Лещова Амелия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №149 с татарским языком обучения» Советского района г. Казани, 
педагог Гадеева А.Ф.; 

Дипломант I степени – Глинушкина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 

района г.Казани, педагог Арсланова Л.И.; 

Дипломант I степени – Долотказина Саида, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 

района г.Казани, педагог Арсланова Л.И.; 

Дипломант I степени – Гатауллина Азалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная 

школа» Петсречинского муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 
Дипломант I степени – Михайлова Азалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная 

школа» Петсречинского муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Дипломант I степени – Середина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского района           
г. Казани, педагог Мугинова Р.Н.; 

Дипломант I степени – Карасёв Диас, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 113 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя России М.Р. Ахметшина» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шатунова Е.Ю.; 
Дипломант II степени – Пушкин Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Мирзазянова З.У.; 

Дипломант II степени – Гаврилова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского района            
г. Казани, педагог Казанцева С.В.; 



Дипломант II степени – Абзалова Элина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А.Балакирева» Вахитовского 

района г. Казани, педагог Мишина А.В.; 

Дипломант II степени – Усманова Милана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Кондрашина Е.В.; 
Дипломант II степени – Федюнова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества п.Дербышки» Советского района 

г. Казани, педагог Павлова О А. 

Дипломант II степени – Ахметшина Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 
муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Дипломант II степени – Муллахметова Милана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Красноборская средняя общеобразовательная школа» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Гурьева С.Г.; 

Дипломант III степени – Волков Максим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Дипломант III степени – Ярушин Сергей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 Агрызского муниципального района 
РТ, педагог Ярушина В.В.;  

Дипломант III степени – Яковлева Дарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Красноборская средняя общеобразовательная школа» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Гурьева С.Г.; 

Дипломант III степени – Каюмов Рафиль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Мингазеева Г.Р.; 

Дипломант III степени – Фаресов Арсений, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Кондрашина Е.В.; 
Дипломант III степени – Кувшинова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского района           

г. Казани, педагог Волостнов О.Ю.; 

Дипломант III степени – Лукиных Артур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №1» Советского района           
г. Казани, педагог Мугинова Р.Н. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Забегина Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 
Кировского района города Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат I степени – Сидорцова Евангелина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кулаевская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального района РТ, педагог Сидорцова О.П.; 

Лауреат I степени – Нурдинова Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Уруссинская Детская Школа Искусств» Ютазинского 

муниципального района РТ, педагог Ибрагимова А.К.; 



Лауреат I степени – Санникова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Шушляева И.С.; 

Лауреат I степени – Вологодская Мирослава, Арт – Студия «Волшебник» г. Казани, педагог 

Вологодская С.А.; 

Лауреат I степени – Гималдинова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного      образования     «Джалильская     детская      художественная      школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Самигулова Э.Х.;  

Лауреат I степени – Мусина Самира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, 

педагог Габбасова С.А.;  
Лауреат I степени – Халиуллина Индира, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагог Хаматшина Л.Р.; 

Лауреат II степени – Гумерова Сюмбель, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 
Кировского района города Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат II степени – Голованова Анастасия, объединение «Сувенир» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шитенкова Н.А.;  

Лауреат II степени – Воронина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Гатина С.В.; 

Лауреат II степени – Шигапова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.; 

Лауреат II степени – Гарипова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Самигулова Э.Х.; 
Лауреат II степени – Мустафин Матвей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района города Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат II степени – Антипова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального 
района РТ, педагог Овчинникова Т.Э.; 

Лауреат II степени –  Гарифуллина Анита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района города Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат II степени –  Каримова Ильвина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа», муниципальная 

бюджетная организация дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Алькеевского муниципального района РТ, педагог Мунадиева Э.Я.; 

Лауреат II степени –  Бурганова Амиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского 
муниципального района РТ, педагог Богданова Н.И.; 



Лауреат II степени – Иванченко Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района г.Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат II степени – Aролова Аиша, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района г. Казани, педагог Заляева Р.Р.; 
Лауреат III степени – Смирнова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района г. Казани, педагог Заляева Р.Р.; 

Лауреат III степени – Богомолова Анастасия, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Шафикова 

Г.А.; 

Лауреат III степени – Краснова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №75» Московского района г. Казани, педагог Зотова Т.Д.; 

Лауреат III степени – Шакирова Фарида, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского 

муниципального района РТ, педагог Пыхова Е.В.; 

Лауреат III степени – Шагиахметова Камилла, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная 
школа» Пестречинского муниципального района РТ, педагог Шагиахметова Л.М.; 

Лауреат III степени – Рахимова Ландыш, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кубяковская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Валиева Г.А.; 

Лауреат III степени – Хафизова Эльвина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.; 

Лауреат III степени – команда «Юные краеведы 5 «Б» класса муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского и юношеского туризма и 

экскурсий "Простор"» Ново-Савиновского района г. Казани, педагоги: Невмержицкая М.А., 
Мухаметгалиева А.Р.; 

Лауреат III степени – Абдулова Айгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Сармановская детская школа искусств им. И.Г.Шакирова» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сахабутдинова А.С.; 

Лауреат III степени – Шалфеев Семён, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Павлова Р.С.; 

Лауреат III степени – Владимиров Александр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №186 – "Перспектива"» г. Казани, педагог 

Сиразетдинова Л.З.; 
Лауреат III степени – Минюхина Ангелина, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Альметьевского муниципального района РТ, педагог Абдуллина А.И.; 

Дипломант I степени – Курина Карина 11 лет муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детский (подростковый) центр № 5 
"Бригантина"» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Ерофеева Т.Н.; 



Дипломант I степени – Мурзин Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кулегашская начальная школа-детский сад» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Мурзина А.Л.; 

Дипломант I степени – Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Сафаргалиева З.А. 
Дипломант II степени – Перцева Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №41» г. Набережные челны, педагог 

Савельева Н.Н.; 

Дипломант II степени – Сахибуллина Айна, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 68 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные челны, педагог Данилова А.С.; 

Дипломант II степени – Челбин Александр, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 

педагог Чиркова Т.М.; 

Дипломант II степени – Могилева Ксения, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа» Советского 

района г. Казани. педагог Сафина М.М.; Дипломант  II  степени  –  Соколова  Алиса,  
муниципальное  бюджетное  учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы "ТУЛПАР"» Высокогорского муниципального района РТ, педагог 
Шамшурина О.В.; 

Дипломант II степени – Киселев Михаил, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», педагог Ильясова Л.А.; 

Дипломант II степени – Ситдикова Руслана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Миназова Г.М.; 

Дипломант II степени – Чертыганов Никита, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Ярунгина В.А.; 
Дипломант II степени – Галимзянова Ралина, 11 лет муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа 

№ 113 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя России М.Р. 

Ахметшина» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шатунова Е.Ю.; 

Дипломант II степени – Садыкова Аиша 12 лет, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39»                             

г. Набережные Челны, педагог Фролова Н.В.; 

Дипломант III степени – Фазлиев Реназ, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и 

молодёжи №1», педагог Ильясова Л.А.; 
Дипломант III степени – Мухамедзянова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр дополнительного образования детей "Заречье"» 

Кировского района г.Казани, педагог Мухамедзянова Н.В. 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 14-18 лет 
Лауреат I степени – Рубинская Дина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Баязитова Э.Т.; 



Лауреат I степени – Шарафутдинова Разина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение  «Чутеевская средняя общеобразовательная школа»

Кайбицкого  муниципального района РТ, педагог Тимергалеева Т.Г.;

Лауреат I степени – Нигматуллина Ильвина, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ,
педагог Бакирова Г.Д.;

Лауреат II степени – Есимова Карина, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2» Алексеевского

муниципального района РТ, педагог Баязитова Э.Т.;

Лауреат III степени – Ахметгалиева Азалия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа»

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.;

Лауреат III степени – Ужогова Анастасия, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1», педагог Семенова Ю.С.;
Лауреат III степени – Ситдикова Ралина, муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей №10» Альметьевского муниципального района РТ, педагог Стуликова

Г.Р.;

Лауреат III степени – Файзуллин Фирзар, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Нижнеалькеевская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского

муниципального района РТ, педагог Камальдинова Ф.М.;

Дипломант I степени – Ахметгалиева Алина, государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с

ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог
Ахметзянова Т.Т.;

Дипломант I степени –  Курбанов Рамзан, муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1», педагог Семенова Ю.С.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 5-6 лет

Лауреат   I    степени    –    Фазылова   Жасмин,   муниципальное   бюджетное   учреждение  
дополнительного образования «Детская школа искусств им.М.А.Балакирева»Вахитовского 
района г. Казани, педагог Валеева А.К.;
Лауреат II степени – Валиева Полина, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ,

педагог Павлова О.В.;

Лауреат III степени – Хабибуллин Ислам, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального

района РТ, педагог Синагулова Р.Р.;

Лауреат III степени – Фаррахова Сафия, муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог

Шангараева И.Н.;
Лауреат III степени – Варданян Роберт, муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог

Ахмадишина Г.Ф.;

Дипломант I степени – Вахитов Амир, муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №132
"Сандугач"» г. Набережные Челны, педагог Матвеева С.А.;



Дипломант I степени – Хузин  Ильвир, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 9» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Мяскинова А.И.; 

Дипломант I степени – Файзуллин Инсаф, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад № 9» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Мяскинова А.И.; 
Дипломант I степени – Хайруллина Самира, муниципальное бюджетное дошкольное 

общеобразовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №132  

"Сандугач"» г. Набережные Челны, педагог Матвеева С.А.; 

Дипломант I степени – Давлетова Амина, муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог 
Шигапова Т.Р.; 

Дипломант III степени – Филиппова Валентина, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад "Теремок" с.Красный Бор Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Сайранова Г.Ш.; 

Дипломант III степени – Горюнова Владислава, муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад №8» города Агрыз Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Мурадова И.Ф.; 

Дипломант III степени – Фатыхов Раян, частное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад "Фиолетовая корова"» Советского района г. Казани, педагог Набиева А.И. 
 

Номинация «Декоративно–прикладное искусство» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Никонорова Ульяна, муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение г. Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа №50 с 

углубленным изучением отдельных предметов», педагог Залалтдинова Л.Д.; 
Лауреат I степени – Вавилова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат I степени – Варламова Майя, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №179» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Насекина 
А.И.; 

Лауреат I степени – Шафикова Айсель, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №26» г. Набережные Челны, педагог Новикова Л.А.; 

Лауреат I степени – Ситалиева Шакира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального 
района РТ, педагог Исхакова Р.В.; 

Лауреат I степени – Астафьева Ольга, муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Алексеевский детский сад № 1 "Ромашка"» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Сарбаева С.Н.; 

Лауреат I степени – Долинина Алина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат I степени – Шестаков Руслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Валеева О.В.; 
Лауреат II степени – Хакова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 96» Вахитовского района г. Казани, педагог Иванова Э.Т.; 



Лауреат II степени – Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Шурыгина Е.Ю.; 

Лауреат II степени – Домолазов Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Большемешинская средняя общеобразовательная школа – «Абдинская 

основная общеобразовательная школа» Тюлячинского муниципального района РТ, педагог 
Домолазова И.Ф.; 

Лауреат II степени – Кармачева Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Гришина О.И.; 

Лауреат II степени – Круглов Даниэль, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Галеева Х.К.; 

Лауреат II степени – Минакова Рада, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, 

педагог Галимзянова Н.В.; 
Лауреат II степени – Трифонова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.; 

Лауреат III степени – Исламгалиев Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 

района РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Лауреат III степени – Ефимова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Кондрашкина М.А.; 
Лауреат III степени – Белькова Вера, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Султанбекова А.Ф.; 

Лауреат III степени – Рахимянова Ева, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Исмаилова Л.И.; 
Лауреат III степени – Гайнутдинов Данияр, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №39»                             

г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Ф.Б.; 

Лауреат III степени – Рахимянова Мия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №40» Приволжского района г.Казани, педагог Хасанова Н.В.; 
Лауреат III степени – Калимуллина Амина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №78 "Фарватер"» Приволжского района                          

г. Казани, педагоги: Гизатуллина А.Р., Азмуханова З.Р.; 

Лауреат III степени – Сиразева Ясмина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества №15», 
педагог Симонова А.А.; 

Дипломант I степени – Хрущёва Елена, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Тимергалиева М.Ф.;    

Дипломант I степени – Шафиков Аслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №26» г. Набережные Челны, педагог Новикова Л.А.; 

Дипломант I степени – обучающиеся студии «Юный художник» 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 



«Детский (подростковый) центр № 8  "Алый парус"» Бугульминского муниципального 
района РТ, педагог Воробьева Е.А.; 

Дипломант I степени – Калимуллин Айдар, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Султанбекова А.Ф.; 
Дипломант I степени – Дунаева Ульяна, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества № 15», 

педагог Хаматшина Л.Р.; 

Дипломант   I     степени   –   Ильина   Алефтина,   муниципальное  бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Кондрашкина М.А.; 

Дипломант II степени – Мифтахутдинов Ранис, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей №187» Советского района          

г. Казани, педагог Сотрутдинова А.М.; 

Дипломант II степени – Совгира Даниил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская 

долина"» Менделеевского муниципального района РТ, педагог Ахкиямова Э.М.; 

Дипломант III степени – Шигалева Валентина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23»                                
г. Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.; 

Дипломант III степени – Волков Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Буланкина О.П.; 

Дипломант III степени – Гусева Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского технического творчества» Елабужского 

муниципального района РТ, педагог Галаванова Т.П.; 

Дипломант III степени – Паклин Артем, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №45 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог Рамздорф И.М.  
  

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Яшина Злата, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 
Лауреат I степени – Ушатикова Полина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района РТ, педагог Филиппова Н.Н.;  

Лауреат I степени – Миннекаева Амира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №35 – образовательный центр "Галактика"» Приволжского района            
г. Казани, педагог Миннекаева Л.Н.; 

Лауреат I степени – Ганиева Лейла, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования Детский юношский центр №14»  г. Набережные 

Челны, педагог Трохина Т.О.; 

Лауреат I степени – Фатхуллина Айсель, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детский юношский центр №14» г. Набережные 

Челны, педагог Трохина Т.О.; 



Лауреат I степени – Камашева Валерия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

"Огниво"», педагоги: Мансурова И.В.; Серова Т.И.; 

Лауреат I степени – Попов Арсений, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детский юношеский центр №14»                                   

г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.; 
Лауреат I степени – Семенова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Семенова В.П.; 

Лауреат I степени – Федулова Олеся, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного   образования   «Дом  детского  творчества  № 15»  г. Набережные  Челны, 
педагог Шитова И.Ю.;  

Лауреат I степени – Тимофеева Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Глотова Г.Г.;   

Лауреат I степени – Сереброва Дарья, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Детский юношеский центр №14»                                     

г. Набережные Челны, педагог Трохина Т.О.; 

Лауреат I степени – Саляхутдинова Зайнаб, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Сармановская детская школа искусств им.И.Г.Шакирова» 
Сармановского муниципального района РТ, педагог Шарафутдинова Р.М.; 

Лауреат I степени – Хайруллина Диана, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» 

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 

Лауреат I степени – Гришин Александр, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Гришина О.И.; 

Лауреат I степени – Миннуллина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 

муниципального района РТ, педагог Миннуллина З.И.; 
Лауреат I степени – Загидуллин Ильназ, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Гарипова Ф.С.; 

Лауреат I степени – Денисламов Артур, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Агрызского муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н.; 
Лауреат II степени – Залилов Денис, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Галиева А.Н.; 

Лауреат II степени – Закирова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Фирсова О.Ю.; 
Лауреат II степени – Садилов Максим, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Морозова О.А.; 

Лауреат II степени – Сотникова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение дополнительного образования «Детский подростковый центр №3 
"Буревестник"» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Терикова Г.Р.; 



Лауреат II степени – Бузаева Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г. Набережные Челны «Центр детского творчества №16 

"Огниво"», педагоги: Серова Т.И., Мансурова И.В.; 

Лауреат II степени – Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Морозова О.А.; 
Лауреат II степени – Манеева Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 

муниципального района РТ, педагог Манеева Ю.М.; 

Лауреат II степени – Ахтямов Дамиан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчеств "Галактика"» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Ямалов Т.М.; 

Лауреат II степени – Новак Мирослава, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №35 – образовательный центр "Галактика"» Приволжского района              

г. Казани, педагог Королева Н.В.; 

Лауреат III степени – Юдицкая София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества №15» г. Набережные Челны, 

педагог Галимзянова Н.В.; 

Лауреат III степени – Теленкова Дарина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №50» г. Набережные Челны, педагог 
Трохина Т.О.; 

Лауреат III степени – Мухин Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39» г. Набережные Челны, педагог 

Сагдиева А.Н.; 

Лауреат III степени – Краснова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №75» Московского района г. Казани, педагог Зотова Т.Д.; 

Лауреат III степени – Батыршина Амелия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Шеморданский лицей "Рост"» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог Батыршина Л.Н.; 

Лауреат III степени – Бахтигараев Ансель, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Станция юных техников» Сармановского муниципального 

района РТ, педагог Шангараева Н.Н.; 

Дипломант I степени – Душутина Валерия, муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского муниципального 

района РТ, педагог Левашкина Е.Н.; 
Дипломант I степени – Филипова Виолетта, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №50» г. Набережные Челны, педагог 

Трохина Т.О.; 

Дипломант I степени – Буланкина Елизавета, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Гарипова Ф.С.; 

Дипломант I степени – Мустафина Фируза, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 

муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 

Дипломант I степени – Фахрисламова Динара, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Валиева А.Т.; 



Дипломант I степени – Никонова Лия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская 

долина"» Менделеевского муниципального района РТ, педагог Ахкиямова Э.М.; 

Дипломант I степени – Хрисантова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального 

района РТ, педагог Фирсова О.Ю.; 
Дипломант I степени – Сабирова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Училинская основная общеобразовательная школа» Арского муниципального 

района РТ, педагог Гарипова В.Р.; 

Дипломант I степени – Левина Полина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Шафикова Г.А.; 

Дипломант I степени – Гайфуллина Фируза, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная школа» 

Алькеевского муниципального района РТ, педагог Пичугина Н.И.;  

Дипломант I степени – Агеенко Матвей, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Ярунгина В.А.; 

Дипломант I степени – Рахматуллина Диляра, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» 
Бугульминского муниципального района РТ, педагог Родионова Е.В. 

Дипломант I степени – Нгуен Чонг Вьет Ань, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог 

Шайхутдинова Л.И.; 
Дипломант II степени – Авдеева София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 

района РТ, педагог Галипова Л.А.; 

Дипломант II степени – Александров Никита, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 4 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагог Заббарова 

Р.Ш.; 

Дипломант II степени – Лучинин Илья, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Агрызского муниципального района РТ, педагог Ишимова М.И.; 
Дипломант II степени – Демидов Даниил, муниципальное бюджетное образовательное 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Демидова Н.В.; 

Дипломант II степени – Сабитов Ислам, Пашкина Валерия, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы "ЭКО"» 
Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.;   

 Дипломант II степени – Фортов Алексей, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"»  г. Набережные 

Челны, педагог Фортова Н.С.; 

Дипломант III степени – Муртазина Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Сармановская детская школа искусств им.И.Г.Шакирова» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Агелтдинова Г.М.; 



Дипломант III степени – Канипова Элина, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», педагог Лебедева И.В. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Ибятов Алексей, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Кукморского муниципального 
района РТ, педагог Ямалов Т.М.; 

Лауреат I степени – Белякова  Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, 

педагог Шигапова Г.Р.; 

Лауреат I степени – Галеева Амира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Набережные Челны, 

педагог Райнис О.А.; 

Лауреат I степени – Яруллина Гузель, Набережночелнинский институт (филиал) 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования  «Казанский (Приволжский) федеральный университет» Инженерно-
экономический колледж, педагог Пожарская Л.А.; 
Лауреат I степени – Имаркулова Карина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бугульминская школа №10 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Кузьмина С.Ю.; 
Лауреат I степени – Мазитова Альфина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Гарипова Ф.С.; 

Лауреат I степени – Нуруллин Алмаз, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 
муниципального района РТ, педагог Гарипова Ф.С.; 

Лауреат I степени – Гильфанов Арсен, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №3 с татарским языком обучения» Кировского района г. Казани, 

педагог Гильфанова Р.И.; 

Лауреат I степени – Фортова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 16 "Огниво"» г. Набережные 

Челны, педагог Фортова Н.С.; 

Лауреат I степени – Горячев Дмитрий, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Агрызская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Агрызского муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н.; 
Лауреат II степени – Турдиева Диана, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Гарифуллина Г.Х.; 

Лауреат II степени – Каменский Денис, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Спасского муниципального района РТ, педагог Ермишина Г.А.; 

Лауреат II степени – Миндиярова Лия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №179» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Насекина 

А.И.; 

Лауреат    II    степени    –    Сафаров   Марсель,   муниципальное   автономное   учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, 

педагог Шигапова Г.Р.; 



Лауреат II степени – Мельников Артем, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №34» Московского 

района г. Казани, педагог Рахматуллина Л.Л.; 

Лауреат III степени – Хайбуллин Булат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр внешкольной работы "ЭКО"» Кайбицкого 

муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 
Лауреат III степени – Седенькова Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №34» Московского 

района г. Казани, педагог Рахматуллина Л.Л.; 

Лауреат III степени – Прокофьева Милана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа 
№34» Московского района г. Казани, педагог Рахматуллина Л.Л.; 

Лауреат III степени – Батыров Фаиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени М.М.Вахитова» Буинского муниципального района РТ, 

педагог Шарипзянова Л.Г.; 

Лауреат III степени – Гиниятуллина Амина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» 

Бугульминского муниципального района РТ, педагог Родионова Е.В.; 

Лауреат III степени – Хабибуллина Алина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Бакирова Г.Д.; 

Дипломант I степени – Гимадеева Камиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение  «Многопрофильный  лицей  № 188» Кировского района 

г. Казани, педагог Хайрутдинова И.А.; 
Дипломант I степени – Каримова Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани, педагог 

Хайрутдинова И.А.; 

Дипломант I степени – Миннуллина Камиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 
муниципального района  РТ, педагог Миннуллина З.И.; 

Дипломант III степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»                   

г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Дипломант III степени – Синагутуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 

района РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Дипломант III степени – Симонов Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 

района РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 
Дипломант III степени – Гареева Алира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 

района РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 

Дипломант III степени – Волкова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального 
района РТ, педагог Синагулова Р.Р.; 



Дипломант III степени – Хаков Аслан, государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшиеся без

попечения родителей» Мензелинского муниципального района РТ, педагог Суздалева И.В.

Номинация «История о новогодней игрушке» 7-9 лет

Лауреат I степени – Романцов Артемий, муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным изучением

английского языка» Вахитовского района г. Казани, педагог Давлетбаева А.А.;

Лауреат I степени – Нургалеев Искандер, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №23» Ново-Савинского района г. Казани, педагог Галявиева А.И.;

Лауреат I степени – Молчанова Кира, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского

муниципального района РТ, педагог Абдуллаева Р.Р.;

Лауреат II степени – Бадрутдинов Наиль, государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями

здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Тимергалиева М.Ф.;
Лауреат II степени – Холмуратова Лола, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули» Алькеевского

муниципального района РТ, педагог Сабирова Р.Т.;

Лауреат II степени – Зимин Марк, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей №23» Ново-Савиновского района  г. Казани, педагог Касюк Л.А.

Номинация «История о новогодней игрушке» 10 лет

Лауреат II степени – Ензаева Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского
муниципального района РТ, педагог Мамеева Л.Н.

Номинация Вокал  «Зима-волшебница» 7-9 лет

Лауреат II степени – Шакирова Дияна, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» г. Набережные Челны, педагог
Кашапова Ф.А.;

Лауреат III степени – Абдрахманова Камиля, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Училинская основная общеобразовательная школа»

Арского муниципального района РТ, педагог Гарипова В.Р.;

Лауреат III степени – Валиева Сюмбель, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Училинская основная общеобразовательная школа» Арского муниципального

района РТ, педагог Гарипова В.Р.;

Дипломант I степени – Асулханова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского

муниципального района РТ, педагог Нурутдинова Л.Б.;
Дипломант I степени – Парфёнов Леонид, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №13» Кировского района г.

Казани, педагог Сафиуллина Р.И.;

Дипломант III степени – вокальный ансамбль «Детское время» муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский подростковый центр № 5
"Бригантина"» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Полоскина А.Е.



Номинация Вокал «Зима-волшебница»  10-13 лет
Лауреат II степени – Матросов Демид, муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение г. Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа № 50 с

углубленным изучением отдельных предметов», педагог Нагаева М.М.;

Лауреат III степени – Нурдинова Алия, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Уруссинская детская школа искусств» Ютазинского

муниципального района РТ, педагог Магдеева Э.В.;
Дипломант  I  степени  –  Присягина  Алия,  муниципальное  бюджетное  учреждение

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22 Приволжского района

г.Казани», педагог Зарипова Е.В.

Фотография «Мой сказочный зимний город» 5-6 лет
Дипломант III степени – Насибуллина Милена, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение – «Детский сад №4» Агрызского муниципального района РТ,

педагог Фёдорова С.И.

Номинация Фотография «Мой сказочный зимний город» 10-13 лет
Лауреат III степени – Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального

района РТ, педагог Сафаргалиева З.А.;

Лауреат III степени – Москов Савелий, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального

района РТ, педагог Сафаргалиева З.А.;

Лауреат III степени – Габитова Амина, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детского технического творчества «Елабужского

муниципального района РТ, педагог Якушева Т.Г.

Номинация Фотография «Мой сказочный зимний город» 14-18 лет

Лауреат II степени – Павлов Ярослав, муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского

муниципального района РТ, педагог Шагиахметова Л.М.;
Лауреат III степени – Фасиева Алина, государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение «Лениногорский музыкально-художественный

педагогический колледж» Лениногорского муниципального района РТ, педагог Бабакаева

С.П.;

Лауреат III степени – Нестягина Анна, государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение «Корсабашская школа-интернат для  детей с ограниченными

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Юсупова Р.И.;

Лауреат III степени – вокальное объединения «Апельсин» муниципального автономного

учреждения дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества

№15», педагог Исмагилова Д.Р.

Грамота «За творческий подход»

Шамсутдинова Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ,

педагог Синагулова Р.Р.;
Трофимычева Ника, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей

№78 "Фарватер"» приволжского района г. Казани, педагог Галиева Э.Г.;



Ниматьянов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Синагулова 

Р.Р.; 

Киршин Николай, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Синагулова 

Р.Р.; 
Зотова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 

Родионова Е.В.; 

Куликова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 
Богданова Н.И.; 

Серебреков Рифат, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция юных техников» Альметьевского муниципального 

района РТ, педагог Фарухшина Е.С.; 

Юрсунжонова Мадина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №174» Советского района г. Казани, педагог Антонова З.И.; 

Шарифуллин Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий "Простор"» Ново-Савиновского района 

г. Казани, педагоги: Невмержицкая М.А., Мухаметгалиева А.Р.; 
Терентьева Маша, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 23» г. Набережные Челны, педагог Ахметшина Г.Р.; 

Гарипова Алсу, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Сармановская детская школа искусств им.И.Г.Шакирова» Сармановского муниципального 

района РТ, педагог Аскарова Э.Р.; 
Гайсина Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№174» Советского района г. Казани, педагог Антонова З.И.; 

Салимова Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№174» Советского района г. Казани, педагог Антонова З.И.; 

Муратова Кира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр творчества» Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Петряева Г.В.; 

Куверкина Милана, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального  района РТ, педагог Галиева А.Н.; 

Насибуллов Искандар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №155 с татарским языком обучения» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Гудимова М.А.; 

Насибуллова Исламия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №155 с татарским языком обучения» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог  Даулятшина Л.С.; 
Хангараева Гузель, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №40» Приволжского района г. Казани, педагог Хасанова Н.В.; 

Рахимянова Дилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №40» Приволжского района г. Казани, педагог  Белик Г.А.; 

Маймакова Амира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №40» Приволжского района г. Казани, педагог Деманова Д.С.; 



Сарапкина София, муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 
учреждение №1 "Ромашка"» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Сарапкина 

А.Н.; 

Никитин Данил, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Городской дворец творчества детей и  молодежи №1», педагог Ильясова Л.А.; 

Ризоев Мухаммадрафи, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верхнечелнинская школа-интернат» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 

Гурьянова Р.И.; 

Инсапова Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кулегашская начальная школа-детский сад» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Михайлова Л.С.; 
Калаев Матвей, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Лазарева Л.Н.; 

Аннина Надежда, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Берлибашская основная общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального 
района РТ, педагог Лазарева Л.Н.; 

Терехина Ева, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №23» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мангушева А.А.; 

Романцов Артемий, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №18 с углубленным изучением английского языка» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Орлова Н.А.; 

Марусина Валерия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», 
педагог Хамадиева Л.Г.; 

Смирнов Арсений, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Рыжкова Е.Л.; 

Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Губайдуллина Г.М.; 

Ромашова Карина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Губайдуллина Г.М.; 
Шарипов Шамиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Губайдуллина Г.М.; 

Федотов Денис, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Казанская 

школа-интернат №4 для детей с ограниченными возможностями здоровья» Советского 
района г. Казани, педагог Тимофеева Н.А.; 

Мурадымов Тимур, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Урукова И.Г.; 

Арсланов Виктор, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мензелинская школа-интернат для детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Мензелинского муниципального 

района РТ, педагог Муринова Е.У.; 



Белокопытова Алисия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №186 – "Перспектива"» Приволжского района г. Казани, педагог Сиразетдинова 

Л.З.; 

Саидова Ситора, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Галипова 

Л.А.; 
 Алексеев Евгений, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог  Хайруллина Г.Г.; 

Андреев Иван, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Сабинского муниципального района РТ, педагог  Хайруллина Г.Г.; 

Галимов Ризат, муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог Шангараева И.Н.; 

Кадыров Эльмар, муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог Шигапова Т.Р.; 
Сибгатуллин Хабиб, муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №119 "Кроха"» г. Набережные Челны, педагог Шангараева И.Н.; 

Никита Максин, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова» 
Алексеевского муниципального района РТ, педагог Демидова Н.В.; 

Краснова Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№23» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мурзина А.Х.; 

Кабиров Рустем, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№2» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Зарипова С.Р.; 
Хафизов Ранас, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Фархутдинова В.Г.; 

Минуголова Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества п. Дербышки» Советского района г. Казани, 
педагог Павлова О. А.; 

Беденко Теми, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества п. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Павлова О. 

А.; 

Марданова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества п. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Павлова О. 

А.; 

Хузиева Ралина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества п. Дербышки» Советского района г. Казани, педагог Павлова О. 

А.; 
Гиниятуллина Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества п. Дербышки» Советского района г. Казани, 

педагог Павлова О. А.; 

Шамсутдинова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества п. Дербышки» Советского района г. Казани, 
педагог Павлова О. А.; 



Исмаилова Дениза, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шакирова 

М.И.; 

Исмаилова Азалия, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Центр детского творчества» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Шакирова 

М.И.; 
Николаева Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования        

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог 

Ильясова Л.А.; 

Сиразетдинова Аделя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 
муниципального района РТ, педагог Султанова Г.Я.; 

Сагдеев Дмитрий, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования        

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог 

Ильясова Л.А.; 

Гатина Ляйля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Джалильская детская художественная школа» Сармановского муниципального района РТ, 

педагог Миназова Г.М.; 

Зарипова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Джалильская детская художественная школа» Сармановского муниципального района РТ, 
педагог Миназова Г.М.; 

Тулаков Мухамматворис, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новокинерская  школа-интернат» Арского муниципального района РТ, педагог 

Шаяхметова Р.Г.; 

Федоров Артем, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования           
г. Набережные Челны «Центр детского творчества №16 "Огниво"», педагоги: Мансурова 

И.В.; Серова Т.И. 

Петрова Белла, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования             

г. Набережные Челны «Центр детского творчества №16 "Огниво"», педагоги: Мансурова 

И.В.; Серова Т.И.; 
Абитов Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района 

РТ, педагог Шихова А.Ф.; 

Гилязов Рамазан, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Федоровская средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района 
РТ, педагог Шихова А.Ф.; 

Мамаджанова Самира, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Атнинского  муниципального района РТ, 

педагог Василова Э.С.;  

Ахметова Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Вильданова И.И.; 

Мамеева Милана, муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 

«Дом детского творчества», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сиктерминская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального 
района РТ, педагог Александрова В.С.; 



Михайлова Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального 

района РТ, педагог Попова Н.А.; 

Файрушина Залия, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Авиастроительного района г. Казани, педагог Юнкина А.И.; 
Абдуллина Динара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина"» Менделеевского 

муниципального района РТ, педагог Ахкиямова Э.М.; 

Ахкиямов Тимур, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детских и юношеских компетенций "Менделеевская долина"» Менделеевского 
муниципального района РТ, педагог Ахкиямова Э.М.; 

Левакова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детского творчества "Киличэк"» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Ямутина Т.В.; 

Васильева Валерия, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ, педагог Дмитриева К.О.; 

Николаева Алина, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №8» Агрызского муниципального района РТ, педагог Александрова М.О.; 

Бадертдинова Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Вильданова И.И.; 

Рахматуллин Данир, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Хабибуллина Р.Р.; 
Артамонов Артём, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №39» г. Набережные Челны, педагог Наумова С.Н.; 

Иванова Софья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Ильмухина Т.Х.; 
Должников Роман, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большекайбицкая средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального 

района РТ, педагог Ильмухина Т.Х.; 

Рамазанова Айсылу, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Городской дворец творчества детей и молодежи №1», педагог Урукова И.Г.; 
Залетова Анастасия, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №4» Агрызского муниципального района РТ, педагог Александрова С.С.; 

Долгушева Милания, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1», 

педагог  Галимзянова Л.Ф.;  
Башарова Сумбэль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог  Нугманова Д.Х.; 

Галиев Эльмард, государственное бюджетное образовательное учреждение» «Агрызская 

школа интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Агрызского 
муниципального района РТ, педагог Загуменова Р.Р.; 



Юмагулов Марсель, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 68 для детей  с ограниченными возможностями здоровья» 

г. Набережные челны, педагог Нуртдинова Ю.Р.; 

Суханаев Роман, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14»  г. Набережные челны, педагог 

Мухутдинова Р.Р.; 
Гильфанова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского муниципального района РТ, 

педагог Зарипова Г.Н.; 

Кошкина Валерия, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр №14», муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Пушкинский пролицей №78» г. Набережные Челны, педагог Матвеева И.Г.; 

Попов Василий, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Сабинского муниципального района РТ, педагог Кутузова Л.Р.; 

Сагиров Данияр, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад "Березка"» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Шарапова Н.М.; 

Хасанов Алан, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

Детский подростковый центр №3 "Буревестник"» Бугульминского муниципального района 

РТ, педагог Михайлова Е.А.; 
Киселёва Виктория, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 

Чепизубов Артём, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования г. 

Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», педагог 
Семенова Ю.С.; 

Галимзянова Аливия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 113 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя России М.Р. Ахметшина» Ново-Савиновского района           

г. Казани, педагог Хакимова А.А.; 
Сундуров Ильяс, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района РТ, педагог 

Загидуллина Г.В.; 

Файзуллина Арина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Ютазинского муниципального района РТ, педагог Бакирова Г.Д.; 

Шаймухаметова Энже, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Бакирова Г.Д.; 

Асхадуллина Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей № 188» Кировского района г. Казани, педагог Хайрутдинова 

И.А.; 

Нагимов Алмаз, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Ютазинского муниципального района РТ, педагог Валиева А.Т.; 
Дерунов Данил, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Агрызская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н. 


	Дипломант I степени – Карасёв Диас, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 113 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя России М.Р. Ахметшина» Ново-Савиновского район...
	Лауреат I степени – Халиуллина Индира, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования г. Набережные Челны «Дом детского творчества №15», педагог Хаматшина Л.Р.;
	Дипломант II степени – Садыкова Аиша 12 лет, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39»                             г. Набережные Челны, педагог Фролова Н.В.;
	Лауреат III степени – Ефимова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Кондрашкина М.А.;
	Лауреат II степени – Матросов Демид, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением отдельных предметов», педагог Нагаева М.М.;

